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Ühinemisläbirääkimiste hetkeseis
Tiina Larven, 

Ühinemiskoordinaator

Juunis otsustasid Järvamaa omavalitsused edasise ühi-
nemisläbirääkimiste suuna. Need otsused olid kõikidele 

osapooltele väga olulised, kuna kindlate partneritega läbi-
rääkimine on edasiviiv, konstruktiivne ja ka edukam.

Paide linn jätkab läbirääkimisi Paide valla ja Roosna-Alliku 
vallaga. Ühinemislepingu projekt on paberil ja toimub sisuline 

arutelu, kuidas korraldada elu ühisomavalitsuses nii, et suurendada elanike heaolu, 
ühendada omavalitsuste arengupotentsiaal ning suurendada piirkonna konkurent-
sivõimet tervikuna. Arutelukohti on veel mitmeid alates struktuurist, mis tagaks 
avalike teenuste kättesaadavuse kõikidele inimestele vaatamata tema elukohast, lõ-
petades investeeringuobjektidega. Arutelude käiku on võimalik jälgida läbi proto-
kollide, mis asuvad Paide linna kodulehel http://paide.kovtp.ee/haldusreform.

Lepingu ettevalmistamine on olnud suur töö, igast ühinevast omavalitsusest on 
kinnitatud läbirääkimistel osalejad. Valdkondlikud töörühmad on oma sisendi ühi-
nemislepingu koostamisse andnud. Hetkel töötab lepingu ja selle lisadega juhtko-
misjon, kes soovib esitada lepingu projekti volikogudele ning avalikkusele täien-
duste ja paranduste tegemiseks augustis. 10. augustist on igal valla-ja linnaelanikul 
võimalik lepingu projektiga tutvuda omavalitsuste kodulehtedel, valla-ja linnavalit-

suste sekretäride juures kohapeal ning ka kohalikes raamatukogudes. Ettepanekuid 
on võimalik teha kirjalikult, esitades need kohaliku omavalitsuse sekretäridele.

Septembri algul toimuvad kõikides ühinevates omavalitsustes rahvakoosolekud, kus tut-
vustatakse ühinemislepingut ning vastatakse elanike küsimustele. Rahvakoosolekute kava 
on alljärgnev:

Kõikjal on algus kell 18.00. Ootame kõiki osalema! Aktiivsed arutelud on igati 
teretulnud!

Ühinemisel jääb ära piirkonnasisene konkurents
Peeter Saldre 

Paide linnavolikogu 
esimees 

 

Esimest korda 
taasiseseisvu-

nud Eesti ajaloos 
on riigikogu suutnud haldusrefor-
mi läbiviimises jõuda üksmeeleni 
ning seadus jõustus 1. juulil. Enam 
ei ole põhjust küsida, kas haldusre-
form tuleb, vaid kuidas seda koh-
tadel piirkonna arengu ja inimeste 
jaoks parimal viisil läbi viia. 

Haldusreformi eesmärk on selliste oma-
valitsuste moodustumine, mis suudavad 
pakkuda inimestele paremaid avalikke tee-

nuseid, tagada piirkondade konkurentsivõi-
me kasvu ning täita iseseisvalt neile seadu-
sega pandud ülesandeid. Seaduse kohaselt 
peaks tulevases võimekamas kohalikus oma-
valitsuses elama üldjuhul vähemalt 5000 
inimest. Samas on haldusreformi eesmärgi 
saavutamiseks soovituslik vähemalt 11000 
elanikuga omavalitsuste moodustumine. 

Eesti rahvastik väheneb ja vananeb. 80% 
Eesti omavalitsustest on elanikke täna vä-
hem kui 5000. Eriti keerulises seisus on kes-
kustest kaugemal paiknevad hõreasustusega 
ja perifeersema asendiga maapiirkonnad, 
kus demograafilised muudatused on tunta-
vamad kui linnas. Omavalitsuste suure ar-
vu ja väiksuse tõttu puudub suurel osal neist 
kriitiline mass ja eelarveline võimekus koon-
damaks piisavalt kompetentsi, et reaalselt 

mõjutada kohaliku elukeskkonna kujunda-
mist. Ühinemise käigus moodustuv ühen-
domavalitsus võimaldab tagada kogu piir-
konna tervikliku ja tasakaalustatud arengu 
ning ühtse juhtimise, mis on eelduseks ko-
haliku omavalitsuse jätkusuutlikule tegevu-
sele ning majandusliku potentsiaali kasvule, 
sealhulgas võimekusele osaleda planeerimi-
ses ja ühisprojektides. Samuti võimaldab 
suurem eelarve paremini maandada finants-
riske ning koondada ressursse prioriteetsete 
tegevuste kiiremaks ja kvaliteetsemaks läbi-
viimiseks. 

Ühinemise tulemusena väheneb piir-
konnasisene rivaliteet, ühiselt on võimalik 
planeerida piirkonna sotsiaalmajanduslik-
ku arengut (lasteaiad, koolid, huviharidus, 
sotsiaalasutused, vaba aja ja sportimise või-

malused) tagades nende teenuste kättesaa-
davuse ja kvaliteedi kõigis piirkondades.

Paide linna, Paide valla ja Roosna-Alliku 
valla ühinemisel tekib ühendomavalitsus, 
milles elab 10 893 inimest. Ühinemisläbi-
rääkimiste eesmärk on kaitsta kõikide osa-
poolte huve. Tagamaks Paide linna elanike 
huve on Paide Linnavolikogu valinud lä-
birääkimiste töörühma kõikide volikogus 
esindatud fraktsioonide esindajad, kes pea-
vad viima linnavolinikeni läbirääkimiste 
sisu ning andma tagasisidet. Ühinemislä-
birääkimised on väldanud kogu suve ning 
suureks abiks selle läbiviimisel on olnud  
kogemustega konsultandil Rivo Noorkõi-
vul ning kohusetundlikul koordinaatoril 
Tiina Larvenil. Ootan kõiki ühinemisle-
pinguga tutvuma. 

Paide 
linnavolikogu 
16.06.2016 
istungi 
kokkuvõte
• Võttis vastu määruse „Pai-
de linna arengukava aas-
tateks 2011-2020, visioon 
aastani 2035” muutmine. 
Muu hulgas lisati arengu-
kavasse Järve teele täna-
vavalgustuse rajamine ja 
püstitamine, „Kiusamisva-
ba lasteaed ja kool” koos-
töövõrgustiku välja aren-
damine lasteaedade ja 
koolide vahel, Kooli 1 õp-
pehoone ümberehitami-
ne ja osaline lammutami-
ne, staadioni valgustuse 
rajamine ning erviserada-
de rajamine ja korrashoid 
(kaardistatud tervisera-
jad, discgolfi mänguväl-
jak, virgestusalad). Kõigi 
muudatustega on võima-
lik tutvuda Paide linna ko-
dulehel peatüki all „Aren-
gukavad“. 
• Linnavolikogu muutis 
Paide linna ametiasutuse 
teenistuskohtade koos-
seisu lisades ühe ametiko-
ha: lastekaitsespetsialist. 
• Võttis vastu Paide linna II 
lisaeelarve
• Otsustas kinnitada Paide 
linna 2015. aasta konsoli-
deerimisgrupi majandus-
aasta aruande
• Otsustas garanteerida 
Paide linna poolt projekti 
„Paide põhikooli (Kooli tn 
1) ümberehitamine ja osa-
line lammutamine” kaasfi-
nantseerimine aastatel 
2016-2019 hinnanguliselt 
kuni 1 561 825 euro ula-
tuses. 
• Otsustas võõrandada 
Paide Elamuhooldus OÜ 
osa nimiväärtusega 24 
925 eurot eelläbirääki-
mistega pakkumise korras 
ning määras pakkumise 
alghinnaks 200 000 eurot. 
Valis Paide Elamuhool-
dus OÜ osa võõrandami-
se ettevalmistamiseks ja 
läbiviimiseks komisjoni 
koosseisus: Siret Pihelgas 
(esimees), Andrus Tull, 
Peeter Saldre, Ilmar Kop-
pel ja Vilina Hange.

Järgmine Paide linna-
volikogu istung toimub 
18.08.2016.

Paide linna ja valla ning Roosna-Alliku valla ühinemine

Paarsada jääb puudu
Siret Pihelgas

Paide linnapea

Paide linna 
jaoks on ühi-

nemisläbirääki-
mised käinud ja 

läinud üle kivide ja kändude. 

Alustasime läbirääkimisi kuue omava-
litsusega, kellest jäi alles kaks – ehk siis 
meie tulevane omavalitsus hakkab peale 
Saarnakõrve metsadest ning jõuab välja 
Valasti ja Suurpalu küladeni. Et Väätsa 
vald otsustas Türi kasuks, sellest on mul 
siiralt väga kahju. Kahju, sest uue oma-
valitsuse tekkides jääb meil 11 000 elani-

ku piirist puudu ainult paarsada inimest, 
et saada riigilt suuremat ühinemistoe-
tust. Mis me kõigest sellest võidame? 
Paide linnaga ühinevad kaks väikeval-
da, mis on küll tublid ja saavad endaga 
hakkama, aga ühendades kolm rahakot-
ti muutub meie investeerimisvõimekus 
paremaks, millest võidavad rohkem 

ja iseäranis väikesed vallad. Läbirääki-
misetel oleme seda meelt, et keegi mi-
dagi ei kaota ning teenuste kättesaada-
vus peab muutuma paremaks. Kõlab 
kulunult, aga see ongi ühinemise mõ-
te. Moodustame kolmekesi kompaktse 
omavalitsuse ning põhimõttel, et kõik 
on võrdsed partnerid. 

Number
• Paide Doonoritelki-
des annetas verd 355 
inimest, esmadoonoreid 
oli 45.

• Paide linna aukodani-
ku tiitlile ja vapimärgi 
saajaks esitati kokku 4 
isikut. 

• Paide Huvikeskus sai 
Eesti Noorsootöö Kes-
kuse korraldatud pro-
jektikonkursil 7000 
eurot toetusraha roboo-
tikaringi loomiseks.

Mõtteid haldusreformist 
Veljo Tammik 

Paide vallavanem

Hea lugeja! 
Võin nentida, 

et ühinemisläbi-
rääkimised Paide 
linna, Paide valla 

ja Roosna-Alliku valla vahel on ol-
nud äärmiselt konstruktiivsed, kõiki 
partnereid austavad ja arvestavad, 

kõigi olulised mõtted ja huvid on le-
pinguprojektis kajastatud.

Rahvakoosolekutel räägitakse kirjapandu 
lahti ja loomulikult kuulatakse ka inimeste 
arvamust. Juba praegu on selge, et üksmeel-
ne see arvamus olema ei saa. See on täiesti 
loomulik, mõjutab ju haldusreformist tule-
nev inimesi nende elukohast ja igapäevasest 
elukorraldusest sõltuvalt väga erinevalt. 

Laias laastus tundub olevat neli erinevat 
huvigruppi. Ühed on linna ja kahe valla 

ühinemise vastu, nemad on hetkel ka kõige 
aktiivsemad oma arvamust avaldama, kuna 
nad ei ole toimuvate arengutega rahul. Tei-
sed on selle kolmiku ühinemise poolt, kuid 
neil ei ole põhjust sõna võtta, kõik kulgeb 
ju niigi soovitud suunal. Kolmandad taha-
vad, et üldse mitte midagi ei muudetaks. 
Kahuks oleks see võimalik vaid Paide lin-
nas, Paide vald ja Roosna-Alliku vald pea-
vad seadusest tulenevalt niikuinii kellegagi 
ühinema või laskma end sundliita. Samas, 

kui ühinemislepingu teksti tähelepaneli-
kult lugeda, on näha, et muuta plaanitakse 
nii vähe kui võimalik, kuid siiski nii pal-
ju, kui seadustest ja muutuvast olukorrast 
tingituna hädasti vaja. Neljanda grupi elu 
mõjutavad muudatused nii vähe, et neil 
ongi ükskõik, kas, kuidas ja kellega ühi-
netakse. Demokraatia hea tava järgi peaks 
domineerima jääma enamuse arvamus. 
Loodetavasti lihtsustab ühinemislepingu 
lugemine oma arvamuse kujundamist.

Roosna-Alliku valla vaatepunkt
Haldusreformiga on jõutud 

punkti, kus peaaegu kõik 
omavalitsused on oma otsused lan-
getanud partnerite valikul, kellega 
koos ühinemisläbirääkimiste laua 
taga istutakse. 

Saame oma kogemustest öelda, et otsuse 
tegemine ei olnud kergemate killast. Roos-
na-Allikul oli valida kahe variandi vahel – 
Paide linn, kus elanikkond 7 korda suurem 
ja seega meil oht ääremaastumiseks, või 
suur maavald oma suure territooriumiga. 

Vallavolikogu langetas otsuse Paide lin-
na ja Paide valla kasuks. Kindlasti sai otsuse 
tegemisel määravaks ka eelnev suhtlemine 
oma rahvaga ning enamike soov hoida roh-

kem maakonna keskuse poole.
Roosna-Alliku valla volikogu poolt ni-

metatud esindus koosseisuga Aivar Tubli, 
Hannes Soonsein ja Anni Alev, osalevad 
kõikidel koosolekutel ning toonud välja 
omapoolsed ettepanekud ühinemislepin-
gusse. Võime kinnitada, et läbirääkimised 
on olnud konstruktiivsed. Ühinemislepin-
gu koostamisel on kõik osapooled võrdsed 
ja arvesse on võetud iga osaleja soovid ning 
mõtted. Lepingu koostamisel on osalejate 
eesmärgiks koostada leping, millest saavad 
kasu kõik uue omavalitsuse elanikud, elagu 
nad siis linnas või maapiirkonnas. Roosna-
Allikul avatakse teeninduspunkt, mis jääb 
osade ametnike igapäevaseks töökohaks. 

On tähtis, et säiliksid kõik hallatavad asu-
tused praeguse struktuuriga ning toimik-
sid aktiivselt piirkonna arengu vaates jät-
kusuutlikult edasi. Oluline on keskenduda 
ka transpordi küsimustele linna- ja maa-
piirkonna vahel. Kohapeale peavad jääma 
töökohad, mis tagaksid elanikele esmata-
sandi teenused ning jätkusuutlikku kesk-
konna. Olulises keskmes on maapiirkon-
nas ka toimivad MTÜ-d, kelle toetamine 
peab jätkuma ka edaspidi. Üheks positiiv-
seks näiteks on lepingusse lisatud punkt 
lasteaia õpetajate töötasude ühtlustamise 
kohta, võttes aluseks ühinenud omavalit-
sustes makstav kõrgeim töötasu. Lepingu 
lisas kaardistatakse investeeringu objek-

tid, mida iga ühinev vald vajalikuks peab. 
Roosna-Alliku valla investeeringu objek-
tide seast leiab nii lasteaedade soojustami-
se, tänavavalgustuse kaasajastamise kui ka 
mõisakooli küttesüsteemi renoveerimise.

Septembris toimuvatel rahvakoosoleku-
tel tutvustatakse ühinemislepingut lähe-
malt ning vastatakse kõigile küsimustele, 
mis elanikel tekkinud on. Olge aktiivsed 
osalema ning kaasa rääkima! 

Anni Alev, Roosna-Alliku abivallavanem 
Aivar Tubli, Roosna-Alliku vallavolikogu 

esimees 
Hannes Soonsein, Roosna-Alliku 

vallavolikogu aseesimees 

29.08 Kriilevälja ja Kirila piirkond – 
tehisjärve mänguväljakul

30.08 Viraksaare ja Prääma piirkond – 
Pargi tänava Kaevumäel

31.08 Mustla piirkond– Mustla-Nõmme 
külas, Harti Paimetsa talus

01.09 Seinapalu ja Mündi piirkond – 
Mündi töökojas

05.09 Tarbja piirkond – Tarbja 
koolihoones

06.09 Sargvere piirkond – Sargvere 
mõisas

07.09 Sillaotsa ja Mäo piirkond – 
Sillaotsa, Järva Teede saalis

07.09 Viisu piirkond - Viisu rahvamajas

08.09 Anna piirkond - Anna  Vaba Aja 
Majas

08.09 Roosna-Alliku – Roosna-Alliku 
rahvamajas

12.09 Paide  – Paide raekojas 

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Kirikukella projekt on lõpusirgel

Korjandus kirikukella renovee-
rimiseks on kulgenud vaata-

mata suvistele puhkustele häs-
ti. Annetajad on olnud aktiivsed 
ja juulikuu lõpuks oli 9000 piir 
käega katsuda. Juulis toimus ka 
kaks üritust (toetuskontsert B. 
Jaksi 100. sünniaastapäevaks ja 
kohalike koguduste ühisüritus), 
mis mõlemad andsid märkimis-
väärse panuse. Jäänud on veel 
viimane tuhat! Seega oleme lõ-
pusirgel. 

Ootame ka augustilt samaväärset  tu-
lemust ja siis võime selle projektile joone 
alla tõmmata. Augusti lõpus peaks kell 
juba täistunde lööma. Tulemas on veel 
üks toetuskontsert 12. augustil, kus üles 
astuvad Jassi Zahharov ning Politsei- ja 
Piirivalveorkester. Kogu piletitulu läheb 
kellaprojekti tarbeks. 

Endiselt ootame annetusi ka kogu-
duse pangakontole. Alljärgnevalt  aval-

dame nende inimeste nimed (31. juuli 
seisuga), kes sinna ülekandele on teinud 
märke “Nõus”. Kõik, kes selle kahe silma 
vahele jätsid või unustasid, võivad sellest 
märku anda aadressil paide@eelk.ee, et 
saaksime järgmisel korral nad nimekirja 
lisada. Suured tänud: 

Aime Luht, Aime Pattai, Andres 
Jalak, Andres Müürsepp, Andres St-
room,  Andres Tšumakov, Anne Aas, 
Anti Annus, Ants Hiiemaa, Ants 
Relvik, Elvi Undrits, Ene Jaksi, Ene 
Seema, Enn Sõmer, Epp Jürgen, Er-
jo Paris, Eva Männigo, Helve Valgma, 
Jaanus Seema, Joel Rikk, Juhan Aasa, 
Järva Tarbijate Ühistu, Kaidi Tam-
miksalu, Krista Rikk, Luule Lääne, 
Mihhail Feštšin, Olaf lääne, Paide EG, 
Priit Värk, Rauno Rikk, Rein Hallik, 
Ruth Aasa, SA Järva Kogukonnafond, 
Silvi Jalak, Stefan Artur Adov, Valev 
Väljaots, Veronika Tasso, Viktor Ka-
sak, Vilina Hange ja Väino Jürgen. 

Veetaimede niitmine
15.-17. augustil toimub Paide tehisjärve veetaimestiku niitmine. Paide 
linnavalitsus soovitab nendel päevadel suplemisest loobuda. Suplemise 
kasuks otsustajatel soovitame järgida järgmisi reegleid:
• ujudes ei tohi vett alla neelata
• pärast suplemist vahetada märjad riided kiiresti kuivade vastu
• pärast suplemist pesta end esimesel võimalusel duši all puhtaks.

Paide linnavalitsus

Paide Ülejõe piirkond sai kettagolfi pargi
29. juulil avas SA Paide 

Spordi- ja Tervisekes-
kus Ülejõe staadioni juures lin-
na esimese discgolfi pargi. 

“Pargi rajamist Paidesse on planee-
ritud ning sellest unistatud juba pikka 
aega. Tänu vabatahtlikele ning mit-
metele toetajatele on park valmis ning 
esimene mäng toimub juba pärast 
avamist,” rääkis sihtasutuse juhatuse 
liige Mario Polusk. “Kõik see sündis-
ki heas koostöös sponsorite ja lahkete 
inimestega.”

Näidisviskeid sooritas Eesti ketta-
golfi esinumber Silver Lätt.

Ka Paide linn pani ettevõtmisele õla 
alla. Linnapea Siret Pihelgase sõnul 
on pargi rajamine hea näide kooste-
gemisest ning entusiasmist. “Discgo-
lf võidab üha enam populaarsust ning 
olen aru saanud, et ka Paides on sel-
le ala fänne palju. Mul on pargi val-
mimise üle väga hea meel, et linnas 
on üks sportimise ja vabaajaveetmise 
koht lisandunud ning tänan kõiki pa-
nustajaid!” Foto: Maarit Nõmm

Ülejõe maastikuala töid teostasid ja 
toetasid:
OÜ RTV Saekoda
OÜ Arieks Teenindus
OÜ Mururoos
Ramirent Baltic AS
OÜ JärvaTeed

OÜ Aarens Projekt
OÜ Vaaros
Paide Linnavalitsus
Kriilevälja külaelanikud ja küla sõb-
rad Paide linnast

Discgolfi raja ehitust toetasid:
OÜ RTV Saekoda
OÜ Arieks Teenindus
OÜ Espak Paide
Plastrex OÜ
Cramo AS
SA Paide Spordikeskus
MTÜ Metslased
Leku Metall OÜ

Korvide toetajad:
Korvi nr     Korv
Paide Linn
FASOR OÜ
Järva Maavalitsus
Konesko AS
ETVA AS
Pizzakiosk OÜ
Paide MEK AS
Luutar OÜ 
Round Table Paide
Järva Maavalitsus

Mänguinfo: paidetervis.ee, mängu-
dele registreerimine: skoorin.com

Muusikakoolil uus direktor

Paide Muusikakooli uueks direktoriks sai 
kooli kitarriõpetaja ning muusik Lauri Lugu 
(28). 

Ta on lõpetanud Paide Ühisgümnaasiumi ning het-
kel õpib TÜ Viljandi Kultuuriakadeemias koolimuu-
sika erialal. Paide abilinnapea Ülle Leesmaa sõnul rää-
kis Lugu kasuks eelkõige see, et ta on kohalike oludega 
hästi kursis ning omab head ülevaadet nii Paide kui ka 

Türi muusikakooli toimimisest. “Tal on palju ideid, mida teha ja kuidas nii 
õppimist kui ka õpikeskkonda paremaks muuta,” lausus Leesmaa.  

Lauri Lugu osutus valituks kuue kandidaadi seast. Ka kitarriõpetamist 
lubas uus koolijuht edasi teha. Lugu alustas tööd 1. augustil.

…ja linnavalitsusel uus linnasekretär

Alates juulikuust töötab Paide linnava-
litsuse linnasekretärina Karin Tenisson-
Alev (pildil). Ta on viimased 13 aastat 
töötanud samal ametikohal Saku valla-
valitsuses. 

Tenisson-Alevil on magistrikraad Tartu Ülikoo-
list õigusteaduses ning Tallinna Tehnikaülikoolist 
haldusjuhtimises, samuti on ta Eesti Juristide Lii-
du liige ning kuulub Eesti Linna- ja Vallasekretä-
ride Seltsi juhatusse. Jõgevamaalt pärit Karin elab 
Roosna-Alliku vallas Kaaruka külas, mis ajendaski 
töökohta otsima kodu lähedal. “Mulle väga meeldib minu töö, õigusloome 
protsess on just kui luule kirjutamine,” ütles Tenisson-Alev. “Samuti on mul 
hea meel, et saan sama tööd teha nüüd kodu lähedal,” lisas ta.

“Konkurss linnasekretäri leidmiseks oli väga tihe, meil oli mitmeid häid 
kandidaate. Karini kasuks rääkis see, et tal on väga hea kogemustepagas ühest 
Eesti tugevast omavalitsusest ning ta on väga hinnatud spetsialist,“ sõnas lin-
napea Siret Pihelgas. Üle 22 aasta linnasekretärina töötanud Anne Aas läks 
pensionile, Järva maavanem autasustas Aasa Järvamaa teenetemedaliga.

Pärnu tänava kõnniteelõik sai valmis
Juulis lõppesid remonttööd Pärnu tänava 
kõnniteelõigul, mis jääb Raudtee ja Nur-
me tänavate vahele. Linnapea Siret Pihelga-
se sõnul on tegemist jalakäijate jaoks oluli-
se teega, mis vajaks remonti täies ulatuses. 
„Teame väga hästi, et tegelikult vajaks teere-
monti peaaegu kogu Pärnu tänava kõnnitee, 
aga teeme jõudumööda. Eesmärk on esime-
sel võimalusel kõnnitee korda saada kogu 
pikkuses,” ütles Pihelgas.

Remonditud teelõigu pikkus oli 425 
meetrit, selle teostas OÜ Sahkar TT. Tööde 
maksumus oli ligi 21 000 eurot.

Algas kergliiklustee ehitus Reopaluni

Juulis algas Pärnu tänava lõpu kergliiklustee ehitus, mis 
ühendab omavahel Pärnu tänava kõnnitee ja Reopalu kerg-
liiklustee. 

Tee-ehitust rahastatakse läbi Euroopa struktuurfondi ning piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamise (PKT) programmi. Hinnanguline maksu-
mus on ligi 200 000 eurot, millest 15% tuleb Paide linna omaosalusena.

Ehitus hõlmab jalgratta ja jalgtee rajamist Pärnu tn 146 kinnistu ja Pärnuväl-
ja tänava vahelises lõigus, Pärnuvälja tänavast Pärnu tn 122 kinnistuni kulge-
va kõnnitee remontimist ning projekteeritava ja remonditava tee ühendamist 
Reopalu kalmistu poolsel küljel oleva kõnniteega. Tee pikkus on kokku 700 m 
ning valmima peaks uus teelõik sügisel. Ehitab Verston Ehitus OÜ. 

Muusikaaia 
tööd päädivad 
septembris
Helilooja Arvo Pärdile pühendatud 
muusikaaia ehitustööd Väike-Aia ja 
Kitsa tänava nurgal said stardi juu-
likuus ning peaksid lõppema sep-
tembri alguses. Muusikaaia avamine 
jääb septembri keskpaika.

Lastekaitse sai Paides jõudu juurde!
Ülle Leesmaa

Paide abilinnapea

Alates 1.01.2016 kehtima ha-
kanud uue lastekaitseseadu-

sega on määratletud konkreet-
sed ülesanded, mis on tekitanud 
lisakoormust linnavalitsusele las-
tekaitse teemadega tegelemisel 
ning ühtlasi lisanud hulgaliselt li-
sakohustusi linnavalitsuse laste-
kaitse spetsialistile. 

Vabariigi Valitsuse heaks kiidetud 
Lastekaitse kontseptsioon on sead-
nud eesmärgiks saavutada olukord, kus 
ühe lastekaitsetöötaja kohta oleks opti-
maalne laste arv 1000 last. Paide linnas 
on rahvastikuregistri andmetel seisuga 
01.05.2016 kokku 1627 last ning 1 las-
tekaitse töötaja. Sellest tulenevalt lõime 

juurde teise lastekaitsetöötaja ametiko-
ha ning 08. augustist asus tööle edukalt 
konkursi läbinud uus lastekaitse töötaja 
Annika Steinberg, kes omab Tallinna 
Ülikooli magistrikraadi sotsiaaltöö erialal 
ning omab väärtuslikke töökogemusi 
töötades eelnevalt Nõmme linnaosavalit-
suses Tallinnas nii lastekaitse spetsialisti-
na kui eakate ja puuetega inimeste spet-
sialistina.

Kahjuks on aeg näidanud, et iga päe-
vaga jõuab omavalitsuseni kohtumääru-
si jt dokumente, mis on seotud lastega. 
Väga kurb, et lapsed on jäänud vanema-
te probleemidest tulenevalt hoolitsuseta 
ning sattunud ohtlikutesse olukordades-
se. Mul on palve kõikidele linnaelanikele 
– kui märkate kaitset vajavat last, siis näi-
dake palun üles enda kodanikuaktiivsust 
ja teatage julgesti sellest Paide linnavalit-
suse lastekaitsetöötajatele. Mida varem 
saame probleemidele jälile, seda tõhusa-

mad on tulemused abi osutamisel. Ol-
gem tähelepanelikud ja kaastundlikud 
ning märgake, mis teie ümber toimub! 
Märgake kõiki abivajajaid, olgu nad 
noored või vanad või pöörduge julgelt 
ise hädas olles abi otsima! 

Maa-amet on välja kuulutanud 
avaliku elektroonilise enampak-
kumise piirkonnas asuvate kinni-
sasjade müümiseks. Pakkumiste 
esitamise tähtaeg on 07.09.2016. 
Täpsemat informatsiooni saab 
Maa-ameti kodulehelt aadressiga 
www.maaamet.ee.

Paide linnas on elektroonilisel 
enampakkumisel Pärna tn 7 kin-
nisasi (56601:004:0131; 1,0673 
ha; (Ä);(E)) alghind 40 560 eurot, 
tagatisraha 4 050 eurot. Täpsem 
info paide.ee
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Muuseum kogub August 
Roosilehega seotud esemeid
Paides tegutsenud kultuuri- ja ühiskonnategelased on aas-

takümnete jooksul mõjutanud kohalikku kogukonda. Neist 
mitmed on leidnud jäädvustamist ka Eesti kultuuriloos. 2016. 
aastal möödub 725 aastat linnaõiguse andmisest Paidele. See-
ga oleks sobilik meenutada neid, kes Paidega seotud või Pai-
dest pärit. 

Järvamaa muuseum koostab näitust „Eesti-
maa Pariis - tuntud paidelased ajast aega“.  
Septembris avatava väljapaneku keskmes on  
1920-1930ndatel Paide kultuurielu mõjutanud 
kunstnik August Roosilehe (pildil) pärand. Kui-
gi viimastel aastakümnetel on Roosilehe elukäik 
ja looming tähelepanu pälvinud, on siiski veel 
mitmeid valgeid laike kunstniku elust ning tema 
pärandi saatusest. Jätkuvalt on teadmata Roosile-
he haua asukoht ning täpne surmakuupäev. Sa-
muti puudub informatsioon Roosilehe kavanda-
tud nn punase koolimaja õpetajate toa mööbli 
saatusest. Kuna August Roosilehe kunstiteoseid 

leidub ka eraisikute valduses, kogub Järvamaa muuseum teavet viljaka kuns-
timehe pärandist. Infot ootame telefonil 566 82 165 või meiliaadressile in-
fo@jarvamaamuuseum.ee. Jääme lootma teie abile, et üheskoos jäädvustada 
teeneka paidelase mälestust. P.S Erakogudest pärinevad kunstitööd  tagasta-
me omanikele näituse lõppedes. Paide linna sünnipäevale pühendatud näitus 
„Eestimaa Pariis – tuntud paidelased ajast aega“ avatakse Järvamaa muuseu-
mis  16. septembril. Koostöös Paide linnavalitsuse, Paide Kultuurikeskuse ja 
ettevõtja Aare Kalvikuga paigaldatakse vana rahvamaja ette August Roosilehe-
le ning Ants ja Helve Viidalepale pühendatud mälestuspink. Samas avatakse 
Paide kultuurikeskuses Viidalepa mälestusnäitus. 

Ründo Mülts
Järvamaa muuseumi teadusjuht

Hei, Sina!
16. augusti õhtupoolikul toimub Paides esmakordselt 

AVASTUSJAHT!
Tule võta osa vahvast üritusest avastades Paidet ja selle ümbrust. Hea 

võimalus sõita rattaga, otsida punkte ning teha pilti. Moodustage sõp-
radega, pereliikmete või kolleegidega kuni neljaliikmeline meeskond, 
pange end ühtselt riidesse, kaunistage rattad ning tulge kohale! Üritus 
toimub iga ilmaga ning pärast rattasõitu saavad osalejad keha kinnitada 
ning andekaid Paide noori kuulata. Ole kindlasti kohal, kuna parimaid 
meeskondi ootavad suurepärased auhinnad ning eriauhinnad!

Tantsijate superreis Ameerikasse

Paide Gümnaasiumi rahvatantsurühmad Keerutajad ja Sü-
dameke tutvustasid 27.06.-05.07. Eesti kultuuri Ameeri-

kas Marylandi osariigis.
Meie reis USAsse on kuidagi kiirelt läbi saanud. Kindlasti oli see üks meel-

dejäävamaid reise meie seltskonna jaoks. Sihtkoht oli nii imeline ja vastu-
võtjateks veel lahedamad inimesed. On mida mäletada! Meie lemmik esi-
nemine oli kindlasti Marylandi Õhuväe pataljonis, kus meid oli vaatamas 
250 õhuväe sõdurit ning taustal hävitaja A-10 (mis on lennanud ka Eesti 
õhuruumis). Saime südurid Eesti rahvatantsu proovima, mis oli kindlasti üks 
tipphetki. On väga südantsoojendav tunne, kui sõdurid ütlevad, et nad ei ole 
kuulnud ilusamat välismaalaste esitatud Ameerika hümni, kui meie oma ja 
meie esinemist vaadates neil pisar silmanurka tikub.

Kõige enam hakkame igatsema sealseid inimesi. Nii lahkeid ja vastutu-
lelikke pole me veel kuskil kohanud. See oli tavaline kui poemüüjaga jät-
kus juttu kauemaks. Seda kõike, mis tunded meie sees tegelikult on, ei saagi 
kuidagi sõnadesse panna. See oli väärt reis, super seltskonnaga. Meie lennud 
läksid hästi, Türgis ootasid meid uhked hotellid, Ameerikas saime head ja 
paremat süüa, kohtuda huvitavate inimestega ja külastada erinevaid paiku. 
Mis peamine, saime ujuda ookeanis ja lainetes hüpata. 

Oli vahva saada enne reisi e-kiri 93-aastaselt Ursula Paes Simsonilt, kes 
lahkus Paidest 18-aastasena (1941.a.) koos oma perega ja jõudis New Yorki. 
Tema kodu oli Parkali tänaval. Ka tema suhtles meiega terve reisi jooksul ja 
elas meie tegemistele kaasa. Kahju ainult, et me ei saanud talle esinema min-
na. Temagi meenutab Paidet ainult heade sõnadega.

Suured tänud kõigile meie tegemistele kaasaelajatele! Aitäh toredatele lap-
sevanematele, kes selle kõik võimalikuks tegid! Aitäh Hans Arturile, kes vap-
ralt koguaeg blogi pidas, et te saaksite meie tegemistega kursis olla! Aitäh 
Asko Osulale, kes meie reisist tuhandeid pilte tegi! Suur tänu õpetaja Malle 
Nööbile ja Tiina Kivimäele, kes noortele tantsud ja laulud selgeks õpetasid. 
Aitäh Marko Sirilale, kes meist filmi tegi, et me üldse minna saaksime.

Eriti suur tänu Paide linna suuretele sõpradele Thomas Beyardile ja Mari 
Taalmanile, kindral Linda L. Singhile, Westminsteri kogukonnale ning Pai-
de Partner City Fondile ja kõigile teistele sponsoritele Westminsterist, samuti 
tänud Paide linnavalitsusele, Järva maavalitsusele ja  Eesti suursaatkonnale 
Washingtonis.

Me oleme väga tänulikud, et Eestil ja Marylandil on tugevad sõprussuhted 
ja eriti Westminsteril ja Paidel. Loodame, et tänu meie visiidile muutuvad 
sõprussuhted, mis vahepeal soiku on jäänud, jälle tugevamaks.

Helen Trug 
Paide Gümnaasiumi huvijuht, tantsujuhendaja

Teateid Paide eakate 
päevakeskusest
Suvepuhkus peetud, aeg leida taas tee päevakeskuses-

se, et jagada puhkusemuljeid, teha plaane algavaks 
hooajaks.

Kõik ei saanud puhkust pidada, nii veetis töise nädala liikumisrühm 
„Mamma mia!“ (pildil, erakogu) Tallinnas, et esineda suurel võimle-
mispeol „Hingelind“. Treeningud toimusid hipodroomil ja Kalevi 
staadionil. Harjutuspäevad olid pikad ja väsitavad, aga peamine oli 
hea tuju ja hea ilm, saime üksteist rohkem tundma, kõik oli vaheldu-
seks kodusele rutiinile. Etendused, mida oli kolm, läksid hästi korda, 
oli hingeline ja kaunis pidu, mille tegi eriliseks esinemine bändi ja 
solistide saatel. Väljas olid meie parimad noored lauljad: Getter Jaani, 
Karl-Erik Taukar, Tanel Padar, Ott Lepland. 

Proove jätkasid puhkuse ajal ka ansambel „Leelo“ liikmed, kes koos 
liikumisrühmaga esinesid Järvamaa eakate 30. kokkutulekul Koerus.

Augustis alustab kohe käsitööring ja ootab uusi huvilisi, sest soe-
tatakse uusi töö- ja abivahendeid, mis vajavad tutvustamist ja õppi-
mist. Läheb lahti heegeldamise ja kudumise õpituba, sest pea need 
jõulud kätte ei jõua. Saame valmistada akrüülsulatustehnikas ehteid, 
teha kangamaalinguid. Kokandusringis hakatakse harjutama puu- 
ja juurviljade vigurlõikamist, et leida uusi võimalusi peolaudade kau-
nistamiseks.

Uudsena alustame reisimuljete jagamist. Esimesena saab neid 
kuulda Türgimaast.

Ees on Paide linna juubeliüritused, milleks ka meie esinejad val-
mistuvad.

Ole kohal, löö kaasa, aita plaane pidada – Sinu arvamus meil loeb!
Jälgi meid Facebookis ja kodulehel www.pstk.ee, tel. 53404750, Lai 

tn.33
Maimu Lomp, 

tegevusjuhendaja
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Reede@Paide
Reedel on Paides pidu – õigemini kohe mitu kontserti ja pidu, lisaks fes-

tivaliklubis toimuvale. Leia järgnevast nimekirjast endale sobiv ja naudi 
ööd!*

19.30 Paide Püha Risti kirikus kirikukella toetuskontsert: Jassi Zahharov 
ning politsei- ja piirivalveorkester. Pilet 10/8 eurot.
20.00 Wabalinna maja hoovis muusikaviktoriin. Tasuta.
20.00 Kohvikus Meer meeleoluks ja tantsuks eklektiline valik muusikastiile 
segunenuna yacht rock’ist, soulist, diskost ja popist. Vinüülplaatidelt mängib 
Renno Paat (NNOD). Tasuta.
21.00 ETV+ esitleb: “Tsoi laulud” kohvikus Talleke ja Pullike. Laval Тимур 
и Партизаны (Тimur Ilikajev, Slava Mogiljovtsev, Aleksandr Pljovin ja Olga 
Ramirez). Viktor Tsoi (Виктор Цой; 21. juuni 1962 – 15. august 1990) oli ve-
ne laulja, laulukirjutaja ja näitleja, üks vene rokkmuusika alusepanijaid. Enne 
suurt Viktor Tsoi surma-aastapäevale pühendatud kontserti 15. augustil Har-
jumäel Tallinnas tuletame koos Arvamusfestivali publikuga meelde Tsoi loo-
mingu kõige säravamad lood. Tasuta.
21.30 Vanalinna kohvikus Meisterjaan. Tasuta.
22.00 Südamemajas salongorkester Meelis Vahari juhendamisel. Alates 
kella 20-st DJ Veigo Kaaret. Tasuta.
22.00 Paide Plazas Würffel ja DJ-d Madis Aesma, Kersten Kõrge ja Kaarel 
Valter. Pilet 5 eurot.
23.00 Wabalinna maja hoovis Ans. Andur & DJ-d. Pilet 5 eurot.

*Info võib muutuda

Laupäev@Paide
21.30 Keskväljakul kontsert PUULUUP. Atmosfääri loovad Keshob (lejal ge-
nes), Kukemuru Ambient DJ-d ning Spectromatic Visuals. Tasuta.
22.00 Festivaliklubis Vallimäel Psühhodisko. Viimaste arutelude järel kut-
suvad kahtlase muusikamaitsega multitalent Berk Vaher ja kummalise välja-
nägemisega plaadifirmade toodangust erutuv vinüülientusiast Ahto Külvet 
festivali osalejaid Paide esimesele Psühhodiskole. Kuulajaid tervitab analoog-
muusika kirev maailm, mille geograafia ulatub Kasahstanist Lätini ning Bra-
siiliast Poolani. Psühhodisko moto on lihtne: Moogi ja süntesaatori ees oleme 
kõik võrdsed!

40kohvikut@Paide
*Südamemaja õuekohvik *Kohvik 33 *Kohvik Meer (Treegeri kohvik) 

*Wabakohvik *Talleke ja Pullike *PISI Kohvimaja *Pizzakiosk *Türi Pritsu-
meeste Grill&BBQ *JCI Metsakohvik *Caffeine *Lantsh *Paide Plaza *Va-
nalinna kohvik *Foodattack *Paide kiriku kohvik *Pubi Nii ja Naa *Reval 
Kondiiter *Supersmuuti *Päikesesära kohvik *Kodukohvik “Randolfi juu-
res” *Kultuurimaja memmed *Summer Sushi *Kreisi Trahter *Park-Al *Väi-
ke Võileivatuba *Nobe Kohvikäru *Jaanihanso Siidrivabrik *Tanksemäe 
saffer *Kohvik Inspiratsioon *Möku *Crasta Catering *Jevgeni Jermoškini 
kohvik *Sushimon ja Biiru *Põhjaka *La Muu *Jäämari käsitööpulgajääti-
sed *Amps, Lonks ja Õlekõrs *Aegade Kohvik *Kodune Eesti Köök *Veski-
nurga kohvik 

Lastealad 
Reedel kell 12.00 - 20.00 ja laupäeval kell 10.00 - 20.00 on avatud lastealad 

nii Vallimäel kui ka Paide Keskväljakul. Vallimäel on Paide Huvikeskuse poolt 
korraldatud maalimise ja meisterdamise töötoad. Avatud on kostüümi- ja fo-
tonurk, multikakoobas ning mänguväljak.

Keskväljakul saab üheskoos joonistada, meisterdada (linnaruumi kaunistus 
Paide linna 725. sünnipäevaks), mängida ja ristsõnu lahendada. 

12. august Vallimäel
12.00 Eesti Piimandusmuuseumi ürdivõi valmistamise töötuba
14.00 Rahvapärased laulumängud
16.00 Külla tuleb kloun
18.00 Ajaloolised mängud Ajakeskuselt 
Keskväljakul
kell 13.00 Rahvapärased laulumängud
kell 15.00 Ajaloolised mängud Ajakeskuselt 
kell 17.00 Külla tuleb kloun

13. august Vallimäel
12.00 Hullu Teadlase kabineti töötuba “Nähtav ja nähtamatu heli” 
14.00 Hullu Teadlase kabineti töötuba “Mis on siin-ja sealpool silma?” 
15.00 Ajaloolised mängud Ajakeskuselt 
Keskväljakul
11.00 Eesti Piimandusmuuseumi ürdivõi valmistamise töötuba 
16.00 Hullu Teadlase kabineti töötuba “Nähtav ja nähtamatu heli” 
18.00 Hullu Teadlase kabineti töötuba “Mis on siin-ja sealpool silma?”  
Arvamusfestivali tasuta lastehoid on avatud Vallimäel lasteala kõrval kl 
12.00–20.00.

Lastehoid on ümbritsetud aiaga. Aias on eraldi WC (ka väikesed potid), 
joogivesi ja käte pesemise võimalus. Lapsevanemad peavad täitma väike-
se ankeedi, kus küsitakse kontakte ja lepitakse kokku ajad. Kõik lapsed on 
oodatud!

Raamatuala RahvaRaamat
Tänavune raamatuaed on pühendatud Anton Hansen Tammsaare raamatu 

“Tõde ja õigus” 90ndale sünnipäevale. 

Järvamaa ala
11.30- 12.45 „Paide Keskväljaku tulevik - avatud jalakäijatele või autodele?“
13.00 –14.15 „Kuidas elad, Järvamaa kultuurielu?“, moderaator Kaido Kirikmäe
14.30 – 15.45  „Kas kogukonnas märgatud noor on õnnelikum noor?“, mode-
raator Anneli Suits
16.00 – 17.15  „EV100 - kuidas tähistada Järvamaal Vabariigi juubelit?“, mo-
deraator Ründo Mülts 
17.30 – 18.30 „Mis saab Paide vanadest majadest?“, moderaator Rainer Eide-
miller

Arutelud toimuvad Paide Wabalinna maja hoovis laupäeval, 13. augustil, tule 
kaasa rääkima!

Koosta oma kava uue äpiga: 
arvamusfestival

Noppeid aruteludelt
Reede, 12.08
Arengukoostöö ala, kl 15.30 „Araabia maade elu“
Eesti Vabariik 100 ala, kl 18.15 „Juured või idud“
Ekspress Meedia ala, kl 13.00 HETKEL KUUM, kl 18.30 „Ekspressi Eksimatu. 
Kes on Eesti täpseim ja tabavaim arvamusliider?“
Erakondade ala, kl 12.00 „Milline *–ism *meid päästab?“
ERR-i ala, kl 11.05 „Olukorrast riigis“, kl 19.30 “Pealtnägija” versus presi-
dendikandidaadid
Ettevõtlusala Keskväljakul, kl 13.30 „Euroraha sõltuvusest. AUSALT“
Julgeolekuala, kl 12.00 „Kas sõda tuleb või mitte?“
Kultuuriala, kl 16.30 „Kas vajame veel ühte „Klassikokkutulekut“?“
Laste ja perede ala, kl 16.00 „Vati sees kasvavad lapsed – kas on veel män-
guruumi?“
Linnaruumi ala, kl 18.45 „Mäo ja Peetri bussiekskursioon“
Majandus- ja ettevõtlusala, kl 12.00 „Naised ja ettevõtlus Eestis: kas tõesti 
vaid hallid varjundid?“
Postimehe ala, kl 14.30 „Kes on meie kangelased“, kl 17.00 „Kolm isamaa-
kõnet“
Riigi potentsiaali ala, kl 15.00 „Kas teeme riigikorda või teeme riigi kor-
da?“, kl 17.00 „#SELFIE 2050“
Vabadus(t)e ala, kl 14.00 „Vanaisa, me peame rääkima vabadusest!“

Laupäev, 13.08
Avalikult haridusest ala, kl 12.00 „Kas haritus algab sõnast “tere”?“
Ekspress Meedia ala, kl 16.00 „Maalehe arutelu: “Millest tähed räägivad? 
Mang vs Ergma”
Keskväljak, kl 20.00 „Parlamendierakondade esimeeste debatt“
Kultuuriala, kl 14.30 „Kellest vaikib Eesti lähiajalugu“
Laste ja perede ala, kl „Oled mees või ei ole?“
Rahva Raamatu aed, kl 17.00 „Keelatud kirjandus läbi ajaloo ehk mida on 
müüdud ja mida keelatud nii eile kui ka täna?“
Rändeala Keskväljakul, kl 12.00 „Mis nad siis tulevad meie õue peale kak-
lema?“
Terve elu ala, kl 10.00 „Unehäirete hind ühiskonnale“
Vabadus(t)e ala, kl 11.00 „Kuidas diskuteerida “lolliga”?“
Kogu kava leiad: www.arvamusfestival.ee/kava/

Liiklus
 Liiklus on suletud Keskväljaku piirkonnas (Raekoja hoone tagune parklasse 
sissesõit jääb avatuks) perioodil 10.08 kell 09.00 kuni 14.08 kell 12.00.
Perioodil 11.08 kell 20.00 kuni 14.08 kell 12.00 on liiklus suletud järgmistel 
teelõikudel:
*Tallinna tn Lai-Keskväljak lõik *Veski tn *Parkali tn Veski-Valli lõik *Valli tn 
*Posti tn Rüütli-Tallinna lõik *Pikk tn Vainu-Keskväljak lõik

Praktiline info
Festivalisaginas on kõige parem orienteerumisvahend ala kaart. Sin-

na on märgitud kõikide teemaalade ja kohvikute asukohad, lisaks muud 
olulised punktid ja olmekohad. Kaarti näeb suuremalt ja saab vajaduse 
korral alla laadida meie veebilehelt. Ala kaart on olemas ka Arvamusfes-
tivali äpis.

Kohapeal jagavad rõõmsalt teavet kõige festivalil toimuva kohta nii platsi-
vabatahtlikud kui ka infotelgi inimesed. Astu ligi ja küsi julgelt!

Eelmisel festivalil väga populaarseks osutunud koerteparkla on olemas ka 
tänavu! Avatud kell 12:00-17:00.

Festivalile tulles palume kõigil osalejatel võtta sissepääsu väravast Arva-
musfestivali käepael. Siis teame, kui palju meid kokku on tulnud!

Tere!
Tegelikult on ju veidergi 

tervitada paidekaid nende 
enda linnas toimuval sünd-
musel, aga kui selline austav 
ülesanne anti, teen seda hea 

meelega. Seega: tere tulemast Arvamusfesti-
valile!

Ma väga loodan, et peate seda enda festiva-
liks, sest ma ise küll ei kujuta ette, et Arvamus-
festival võiks toimuda kuskil mujal. Nagu folk 
seostub ikkagi ennekõike Viljandiga, käivad kä-
sikäes ka arutelukultuuri edendamine ja Paide.

Pärnakana mõistan ma hästi, mida tähen-
dab, kui kodulinnas mõneks ajaks elanike arv 
kahekordistub (mis nad siis tulevad meie õue 
peale, eks ole), aga loodetavasti kaalub Ar-
vamusfestivaliga kaasnev energia, teotahe ja 
vana hea (või ka naiivne, kui nii soovite) entu-
siasm üles selle, et poejärjekorrad on tavapä-
ratult pikad, linnatänavail ootamatult palju sa-
gimist (ka pärast öörahu, mis seal salata) ning 
tuttavaid nägusid ei pruugi esmapilgul massis 
märgatagi.

Tulge kindlasti festivalile – osalema nii aru-
teludes kui ka kultuurisündmustel. Oleme sel 
aastal senisest rohkem julgustanud arutelu-
de korraldajaid leidma ootamatuid vorme ja 
nii leiab kavast näiteks kiirkohtingu randlase-
ga, virtuaalrännaku pagulaslaagris ja tagurpidi 
tööintervjuu. Kindlasti peaks igaüks leidma so-
biva esineja ka kultuuriprogrammist, kus muu-
sikat puhkpilliorkestrist elektropopini ja räpist 
Melodija vinüülideni.

Sujuvaks sisseelamiseks festivali kutsun kõiki 
juba neljapäeval kell 18 kiriku taha, kus avame  
festivali ajaks ehitatud galeriis näituse „Raputa-
da, mitte segada. Valik Eesti videokunsti 1997–
2015“.

Arutlemiseni!
Ott Karulin

Arvamusfestivali eestvedaja

Mina rvan, et…
Paide Arvamusfestival on 

üks toredamaid ja õigemaid 
sündmuseid Eestis ja Järva-
maal.  Olen mõelnud, miks 
just Paide. Kuidas just siit hak-
kas mõte idanema, et midagi 
sellist võiks Eestis korraldada? 

Tean, et 2013. aastal uitas kamp kohalikke en-
tusiaste Paides ringi ja pidas aru, kas teha ja kui-
das teha.  Kui neid ei oleks olnud, oleks festival 
siiski sündinud, aga tõenäoliselt kusagil mujal. 
Õnneks oli siinne seeme piisavalt tugev, et Val-
limäe mullas idaneda. Nüüd on kolm festivali 
toimunud ning neljas kohe algamas.  Skeptiku-
te põhiküsimus on „aga mis sellest kõigest ka-
su on?“ või nimetatakse Arvamusfestivali auru 
väljalaskmiseks. Mulle meeldis väga kahe festi-
vali vabatahtliku Sandra ja Katerina arvamus-
lugu sel samal teemal.  Nad kirjutavad: „Ühis-
kondlikud muutused saavad alguse siis, kui 
toimuvad muutused inimeste arusaamades 
või oletustes. Igaühel on vajalikud ressursid ja 
sisemine tarkus, mis võimaldavad tegutseda ja 
leida probleemidele lahendusi, vaja on lihtsalt 
keskkonda, kus neid ideid väljendada. /---/. Fes-
tival on kasulik, sest see pakub inimestele head 
emotsiooni – kes halvas tujus ikka maailma-
muutvaid asju teeb?“ Tõsi on, et ka Paide linna 
oma teatri unistus sai suurema tõuke eelmise 
aasta festivalilt. 

Arvamusfestival kostitab tulijaid sel aastal 
provokatiivsete küsimustega, ära ei jää ka ak-
tuaalsed pagulas-, julgeoleku kui ka presiden-
divalimiste teemad, samuti tiheda kultuuri-
programmi ja 40 söögikohaga. Sellist asja pole 
Paides varem nähtud ega tehtud. Tuleb vägev 
sündmus!  Hea linlane, näitame ennast külalis-
tele parimast küljest, oleme sõbralikud ja uu-
dishimulikud! Hea külaline, Paide linn võtab 
sind vastu sooja südame ja avatud meeltega!

Paide linnapea Siret Pihelgas 
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Pansionaadis käib 
elu rõõmsas rütmis

Paides, suurte põlispuude all 
toimetavad eakad majas, mille 

nimeks pansionaat. 10 aastat ta-
gasi jooksid siin ringi lasteaialap-
sed. Elu spiraal?

Täna on maja ümbrus hoolitsetud ja 
kaunis. Muru, hekid ja lilled loovad ko-
duse tunde.

Majas käib vilgas igapäevane elu. Tegut-
sevad ringid (võimlemine, seltskonnalaul). 
Au sees on käsitöö jm käeline tegevus. 
Soositud on liikumine värskes õhus. Igas 
kuus on üks eriline päev, millega tähista-
takse jooksva kuu sünnipäevi. Sünnipäe-
valapsi õnnitletakse lillede ja maiustustega. 
Toimub ka väike kontsert. Tore on see, et 
meelsasti käivad esinemas nii lasteaia- ja 
koolilapsed kui ka täiskasvanud. 

Meeldejäävad on olnud Paide Güm-
naasiumi solistide etteasted (juhendaja 
õp. Malle Nööp). Lasteaialapsed on ala-
ti oodatud. Lustakat lõõtsamuusikat ja 
laulu tõi duo Aime ja Taivo Lippur. To-
re kohtumine oli suviste sünnipäevalaste 
tervituseks. Esinesid naised ansamblist 
„Slavjanuŝka“ (juhendaja Sirje Unga). Ea-
kate tantsugrupp „Seeniorid“ (juhendaja 
Leili Paits) tantsis tuntud headuses.

Eriti südamlikuks tegi kohtumise see, et 
paljud esinejad said taas kokku oma tutta-
vatega, sugulaste või sõpradega. Muljete-
rohkeks kujunenud suvepäev jääb kõigile 
osavõtjatele kauaks meelde. Foto: erakogu

Eda Milistver

Paide 
ettevõtluskonkurss 
2016!

Taas on võimalik esitada kan-
didaate Paide linna ettevõt-

luskonkursile. Kandidaate saavad 
esitada kõik ning neljas kategoo-
rias:
• Paide parim tööandja 2016
• Paide parim toetaja 2016
• Paide parim kohalik toode või teenus 
2016
• Paide parima teeninduskultuuriga et-
tevõte 2016

Kategoorias „Paide parim ettevõte 
2016” tehakse valik ettevõtte eelmise aas-
ta majandusnäitajate alusel.

Toetaja kategoorias võib esitada ka et-
tevõtjaid, kelle tegevuskoht ei asu Paide 
linnas, aga kes on toetanud Paide linnas 
toimunud kultuuri- ja spordisündmusi 
ning haridus- ja noorsootööd või muid 
sellealaseid ettevõtmisi.

Konkursi iga kategooria parimat auta-
sustatakse tänukirja ja meenega septemb-
ris toimuval Paide linna 725. sünnipäeva 
aktusel.

Esita kandidaat hiljemalt 11. sep-
tembriks e-posti aadressile: paide@paide.
ee, kirja teel või paberkandjal Pärnu tn 3, 
Paide 72711. 

Paide linna ettevõtluskonkursi korra ja 
taotlusvormid leiab Paide linna kodule-
helt. Lisainfo: 383 8616 või rita.laanetu@
paide.ee.

Mida toob tööealistele 
puudega inimestele 
1. juuli 2016 
töövõimereformi vaates?
Töövõimereformi käivitumise ajal kehtib korraga nii vana 

kui uus metoodika. Selgitame ja toome näiteid, kes, ku-
hu ja millal peab pöörduma. 

Senised töövõime kaotuse protsendid asenduvad uues süsteemis järk-jär-
gult kaheastmelise süsteemiga: osaline ja puuduv töövõime. Senise töövõi-
metuspensioni asemel hakatakse määrama töövõime toetust, mille suurus 
alates 1.07.2016 on osalise töövõime korral 192 ja töövõime puudumisel 
337 eurot kuus. Kui uue hindamise tulemusena tuvastatakse senisel töö-
võimetuspensionäril osaline töövõime, kuid varasem töövõimetuspension 
ületab uut toetust, siis säilitatakse toetus varasema töövõimetuspensioni 
määras. Seda tingimusel, et inimene oli püsivalt töövõimetuks tunnistatud 
kestusega vähemalt kaks aastat ja töövõime hindamise taotlus on töötu-
kassale esitatud tähtaegselt.  Näiteks kui teile on praegu määratud 90%-ne 
töövõimetus kestusega alates 01.03.2015 kuni 30.04.2017 ning te saate prae-
gu töövõimetuspensioni 286 eurot kuus, kuid peale uut hindamist määratak-
se teile osaline töövõime, ei hakka te saama uut toetust 192 eurot kuus vaid 
varasema pensioniga võrdset toetust ehk ikka 286 eurot kuus. Seega pole vaja 
karta toetuse vähenemist uues süsteemis. Uusi töövõimetoetusi hakatakse 
sarnaselt vanaduspensionidele kord aastas indekseerima. Osalise töövõime-
ga isikul on õigus töövõimetoetusele juhul, kui ta täidab aktiivsusnõudeid: 
töötab, õpib või on töötuna arvele võetud töötukassas.

Kuidas töövõimet hinnatakse ja puude raskusastet tuvastatakse?
Töövõime hindamine mõõdab, kas inimene mingi funktsioonihäire 

tõttu ei saa teha tööd, õppida, suhelda või teha töötamisega seotud iga-
päevaelu toiminguid (näiteks ei saa töötada või õppida ilma spetsiaal-
se abivahendita või keskkonnakohanduseta, läbida jalgsi pikemaid va-
hemaid, kasutada ühistransporti jms). Puude raskusastme tuvastamisel 
võetakse arvesse inimese terviseseisund, tegevusvõime, kõrvalabi, juhen-
damise ja järelevalve vajadus, mis on suurem inimese eakohasest abi-
vajadusest ja mis esineb vaatamata tehniliste abivahendite kasutamisel; 
elukeskkond, rehabilitatsiooniplaani olemasolu korral selles ettenähtud 
tegevused. Puude raskusastmeid jääb endiselt kolm: sügav puue, raske 
puue ja keskmine puue. Puude raskusaste tuvastatakse kestusega kuni viis 
aastat, kuid mitte kauemaks kui vanaduspensionieani. Kui tööealisel ini-
mesel on tuvastatud puuduv töövõime kuni vanaduspensionieani, võib 
ka puude raskusastme tuvastada kuni vanaduspensionieani.

Kellele ja millal uus metoodika kehtima hakkab?
Inimesed, kellel on määratud töövõimekaotuse protsent või invaliid-

susgrupp tähtajatult, jätkavad töövõimetuspensioni saamist kuni vana-
duspensionieani. 

Inimesed, kellele on määratud töövõime kaotuse protsent ja kelle kor-
duvekspertiisi tähtaeg saabub vahemikus 1.07 kuni 31.12.2016., peavad 
töövõimetuse korduvhindamiseks pöörduma kuni 2016. aasta lõpuni 
veel Sotsiaalkindlustusametisse (SKA). 

Inimesed, kellele on määratud töövõime kaotuse protsent ja kelle kor-
duvekspertiisi tähtaeg saabub 1.01.2017 või hiljem, saavad töövõime-
tuspensioni kuni tähtaja lõpuni. Näiteks kui teil on püsiv töövõimetus ja 
puude raskusaste tuvastatud SKA poolt kestusega kuni 31.03.2018, jätkab  
SKA töövõimetuspensioni  ning puuetega inimeste sotsiaaltoetuse maksmist 
määratud summas kuni 31.03.2018. Juhul kui soovite taotleda korduseks-
pertiisi, siis tuleb teil esitada uus taotlus Eesti Töötukassasse (edaspidi töötu-
kassa) või SKA-sse otsusel märgitud korduvekspertiisi tähtaja jooksul, kuid 
mitte hiljem kui 31.03.2018. Enne taotluse esitamist 6 kuu jooksul tuleb 
pöörduda oma pere- või eriarsti vastuvõtule ja informeerida arsti, et plaanite 
esitada töövõime hindamise taotluse.

Alates 1.07.2016 saavad esmakordselt töövõime hindamist taotlevad 
inimesed teha seda töötukassas. Näiteks puudega lapsed, kellel täitub 16 
eluaastat peale 1.07.2016 või tööealised, kes tervise püsiva halvenemise tõttu 
pöörduvad esmakordselt  töövõime hindamisele. Ka esmased taotlejad peavad 
olema käinud 6 kuu jooksul enne taotluse esitamist oma pere- või eriarsti 
vastuvõtul.

Kuidas taotlusi esitada?
Elektroonselt on võimalik taotlust esitada töötukassa iseteeninduspor-

taali kaudu või saata taotlus e-posti teel digiallkirjastatuna töötukassasse 
või SKA-sse. Lisaks saab taotluse saata kasutades postiteenust. Taotlusi 
saab esitada ka töötukassas või SKA-s kohapeal.

Taotlust täitma asudes kirjeldage oma seisundit ja võimekust vastavalt 
tegelikkusele, arvestades igapäevategevusi ja toimetulekut. Ärge aimake 
küsimust ette, vaid lugege see tähelepanelikult läbi. Abivahendi olemas-
olul arvestage soorituse kirjeldamist koos abivahendiga. Küsimustele vas-
tates tuleb arvestada, et tegevus peab olema sooritatav: 
• tavapärases mõistes ohutult -  tegevus ei tohi olla teostatud ülisuure 
pingutusega;
• piisavalt hästi ja nii tihti kui vajalik  - tegevust peab olema võimalik kor-
rata kohe pärast selle lõpetamist või väikese ajavahemiku möödumisel, 
see ei tohi kaasa tuua nii suurt kurnatust, et peale üht korda rohkemaks 
jõudu ei jätku;
• mõõduka aja vältel -  tegevus peab olema sooritatav mõistliku aja jook-
sul. Mõistlik tähendab, et tegevus võtan enam-vähem kaks korda niipalju 
aega, kui see võtaks tervisekahjustuseta inimesel;

Üle-eestiline noortepäev toimub 
sellel aastal Paides Arvamusfestivalil

12. augustil toimub suur üle-eestiline Noortepäev, mis sel-
lel aastal toimub Paide Vallimäel Arvamusfestivali noortealal. 

Noortepäev kannab nimetust „Hoog maha - kuula mind!“, seda koordi-
neerib Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus koostöös Järvamaa Noorte-
kogu ja Paide Avatud Noortekeskusega.

Põhieesmärk on Arvamusfestivalile kohases intellektuaalses keskkonnas 
hetkeks peatuda ja kuulata noori ning kaasa mõelda neid huvitavatel tee-
madel.

Päeval osalevad noortega tegelevad organisatsioonid läbi interaktiivse te-
gevuse, mille kaudu noored saavad omandada uusi oskusi ja teadmisi. Ava-
tud on tänavakunstiala – noored saavad ühiskondlikel teemadel arvamust 
avaldada erinevate kunstivormide kaudu. Üles on seatud suured alused, 
kus noored tänavakunstnikud reaalajas oma töid teostavad ning Südame-
laulu laval esinevad noored talendid.  Osaluskohviku alal saavad  noored 
ja arvamusliidrid ühises ringis erinevatel teemadel arutleda. Toimub Elav 
Raamatukogu, kus  saab „laenutada“ just neile huvipakkuva inimese, kelle-
ga soovitakse silmast-silma kohtuda, vestelda ja küsimustele koos vastuseid 
leida. „Laenutavate“ hulgas on näiteks Heidy Purga ja Marina Kaljurand. 

Päeva juhib Daniel Viinalass ning Noortepäeva lõpetab Daniel Levi 
kontsert. Avatud on machmachine ning photobooth. Noortepäev 2016 el-
luviimist toetab Eesti Noorsootöö Keskus. Igapäevaselt saab infot: www.
facebook.com/noortepaev

• vastusevarianti ”seisund on muutlik” tuleks kasutada siis, kui vastava te-
gevuse tegemine mõnikord on võimalik ja mõnikord mitte. Kui seisund on 
muutlik, tuleb täpsustuste lahtris võimalikult selgelt kirjeldada, milline on 
taotleja tegevuste suutlikkus nö heal päeval ja milline nö halval päeval (heal 
perioodil/halval perioodil), kui sageli esineb enesetunde halvenemist.

Kuidas tehakse otsus?
Töövõime hindamise ja puude raskusastme tuvastamise otsus põhineb eks-

pertarsti poolt koostatud hinnangul inimese terviseseisundi kohta. Hinnan-
gut antakse kas ainult dokumendipõhiselt või lisaks sellele kohtub inimesega 
ka ekspertarst. 

Lisainfo: Sotsiaalkindlustamet:  tel. 6121360 või lühinr. 16106. www.sot-
siaalkindlustusamet.ee/puuetega-inimestele/. Eesti Töötukassa: tel. 15501 
www.tootukassa.ee/toovoimereform

Anneli Habicht, Eesti Puuetega Inimeste Koja tegevjuht
Regina Salmu, Sotsiaalkindlustusameti kommunikatsiooninõunik

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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13.08 kell 19 Point Teater – „Han-
nes Võrno uurimus, kuidas iseen-
daga tülli minna“.  Laval Hannes 
Võrno, kirjutas Kertu Moppel. Pile-
tid 14 ja 16 € 
20.08 kell 16 Taasiseseisvumispäe-
va kontsert Paide Vallimäel: Teele 
Viira ja ansambel Siim Aimla juhti-
misel. Tasuta
24 08 kell 18 Hea tunnistuse päev 
„Südamest südamesse“. Külali-
sed Norra Kuningriigist “Estland-
sturen 2016”. Südamlik muusika, 
rõõmus laul, lihtne sõnum, vahetu 
suhtlemine. Tasuta

27.08 kell 10 -18 Hooaja Avalöök, 
Paide 725 ja laat koos raadio sün-
nipäevapeoga kultuurikeskuse 
parklas ning selle ümber
Kultuuriprogramm tutvustab hoo-
aega: huviringid, bändid/orkestrid, 
RO Estonia, Eesti Kontsert;  piletite 
sooduspakkumised, tegevused tel-
kides, lasteala jm. Osalevad linna 
allasutused. Laadakauplejate kirja-
panek www.paidekultuurikeskus.
ee, tel. 3849130, 55564244
28.08 kell 12 Paide linna eakate klu-
bi Hämarik pidu
7.09 kell 18 Pärdi Päevad 2016:  Sta-

bat Mater Paide Püha Risti kirikus
Teoseid Pärdi tintinnabuli-perioo-
dist. Ansambel Vox Clamantis, diri-
gent Jaan-Eik Tulve. Piletid 10-15€ 
10.09 kell 10-16  Septembrilaat 
kultuurikeskuse parklas
14.09 kell 17 Muusikaaia avamine 
Paides Kitsal tänaval Arvo Pärdi sün-
nikodu juures.
Pärdi lastelaulud Eesti Raadio 
Laste Laulustuudio ja Paide Güm-
naasiumi mudilaskooridelt, pia-
nist Sten Lassmann. Avatakse 
skulptor Riho Kulla paeskulptuur
16.09 kell 16.00 Paidest pärit - va-

na rahvamaja ees pingi avamine 
kunstnike perele Roosileht/Viida-
lepp, kultuurikeskuses Ants ja Hel-
ve Viidalepa mälestusnäituse 
avamine, muuseumis näituse “Ees-
timaa Pariis - tuntud paidelasi 
ajast aega“ avamine 
16.09 kell 19 Rakvere Teatri eten-
dus “Armastus tööpostil”. Lüürili-
ne komöödia
26.09 Goltsman Ballett
Kell 11 Lastele „Talveunelm suve-
lossis” 
Kell 18 Täiskasvanutele „Casanova 
põlev jää”

Kino kava 
10.-11.08 Kalatüdruk Dory - 3D
10.-11.08 Sisseimbuja
12.,14. ja 15.08 Tondipüüdjad
12., 14.ja 15.08 Kiki - kõik räägivad 
seksist
16.-18. 09 Suitsiidisalk
16.-18. 09 Taskunoamees
19.-25.08 Lemmikloomade salajane 
elu - 3D
19.-25.08 Pahad emmed
26.-29.08 Sõjakoerad 
26.08-1.09 Minu sõber lohe
30.08-1.09 Absolutely Fabulous: 
Täitsa hullud 
Piletid 3-4.5€, prillid 1€

Näitused
kuni 9.09 „Rännates“ Marju ja Kardi 
Pormeistri ning Kerstin Rei teosed 
27.08 - september fotonäitus “Poo-
le sajandi tagune elu-olu Paide-
kandis läbi koolipoisi fotosilma 
aastatel 1964-1969”. Pildistamise 
ja filmimise ajal oli Väino Kivinurm 
14-18-aastane
Paide kultuurikeskuses müügil Pile-
timaailma ja Piletilevi piletid ja kin-
kekaardid. Kassa tel 384 9137 
Kassa avatud E-R kell 11-19, L-P 
tund enne tasulist üritust

Juuli
Lidia Saulep 98
Aleksandra Arula 93
Veera Alas 93
Salma Žuravskaja 92
Nataliia Beloglazova 91
Milde Pall 89
Ellen Markson 89
Helje Tamme 89
Vaike Heinla 88
Nadezhda Kvashina 88
Ethel Aesma 88
Õie Roman 87
Luule Mäsak 87
Lembit Veeber 87
Lidia Mõtsla 87
Erna Sillaots 87
Helmi Eesalu 86
Ilse Taluste 86
Luule Veermäe 86
Viivi Köhler 86
Meedi Tammest 85
Selma Vürmer 84
Helgi Ilves 83
Luise Meister 83
Malle Lemming 83
Milvi-Renate Õigus 82
Milvi Miitoja 82
Asta Laineste 82
Taimi Graubner 82

Aleksander Graubner 82
Koidula Siimso 81
Maret Peterson 81
Õie Kaalma 81
Mare Niinesalu 80
Anne Raigo 80
Laine Onna 80
Hilma Toom 80
Lauri Sarap 80
Lembit Rämmel 80
Õie Seepter 79
Hille Sokk 79
Helju Niglas 79
Evi Uulmann 79
Eevi Peil 79 
Juta Kirss 79
Maie Koort 79
Elmar Abel 79
Vilve Arusaar 78
Valentina Jakovleva 78
Made Schilf 78
Ella-Linda Borkvel 78
Aime Käi 78
Arne Linkolm 78
Aime Lips 78
Tiiu Lepiste 77
Rein Paidla 77
Mati Murikse 77
Kaja Last 77
Elvi Roots 77

August Uusme 76
Milvi Õlge 76
Maido Lipberg 76
Enno Palumets 76
Mare Veermaa 76
Anu Post  76
Malle Valdmann 76
Hilja Raava 76
Aino Ekštein 75
Evald Martsepp 75
Hilda Aolaid 75
Aime Allorg 75
Anne Mikone 75
Marta Raasik 75
Margit Asmer 75

August
Hilja Kukk 96
Astra Kleius 95
Vilma Künnapuu 95
Aino Viirlaid 95
Helga Mäematt 94
Lidia Sirotina 93
Salme Soomer 93
Elina Karlova 92
Aino Helene Albri 91
Valve Treufeldt 90
Leida Laikoja 90
Linda Kleius 90
Linda Rao 89

Alma Kommedant 89
Erik Rannik 89
Helmi Kaasa 88
Ilse Karsanov 88
Niina Arula  88
Lella Jõe 87
Eleonora Kasak 87
Meeri Adamson 87
Õie Tammest 87
Helgi Siirus 86
Harald Kärpuk 86
Erich Kasela 86
Vaike Tulev 86
Milvi Lembe 86
Heino Rääk 86
Erene-Maria Aalman 86 
Zoja Buravtsova 85
Richard Teral 85
Endel Deede 85
Karin Lindjärv 85
Helvi Jänes 84
Milvi Lieberg 83
Laine-Marianne Salk 83
Liivia Krass 83
Virve Vällmann 83
Asta Lanno 83
Ilse Birk 83
Erna Trommel 83
Maimu Hein 82
Vaike Taalimäe 82

Helja Mardo 82
Endel Lugna 81
Alma Sokk 81
Vambola Brenner 81
Veera Vesman 81
Kalju Männik 80
Linda Abner 80
Ivar Clausen 80
Fridrikh Veys 80
Ivan Gantšenko 80
Niina Dokina 79
Aime Lieberg 79
Nadežda Vaher 79
Maret Luisk 79
Maive Kiple 79
Avo Põldma 78
Rein Lööper 78
Valentina Šubina 78
Tiiu Võsa 78
Arvi Hints 78 
Ilona-Illi Harrik 77
Rein Rebas 77
Urve Urb 77
Esta Intelmann 77
Maie Seepter 77
Ludmilla Dietz 77

Maret Gildemann 77
Toomas Kiiver 77
Aime Pettai 77
Margus Avent 76
Uno Piibeleht 76
Rein Tolsting 76
Silvi Männik 76
Anatoli Konjarov 76
Rahuleid Välling 76
Ivan Peuša 75
Ilme Kört 75
Õie Luts 75
Lehte Pajoma 75

Pansionaat Paide 
õnnitleb!
Juuli
Linda  Priipas 96
Ethel  Aesma 88
Eda  Milistver 72
August 
Milvi  Grossmann 86 
Heino  Rääk 86 
Siiri  Runnel 74

Õnnitleme juuli- ja augustikuu sünnipäevalapsi!

41. Eesti linnade 
suvemängudel tuli Paide 
viiendaks
2. -3. juulil toimusid Türil 41. 
Eesti linnade suvemängud. 
Paide linna esindasid:
• juhtide võistlus (noole-
mäng, bowling, kardisõit) - 
abilinnapea Ülle Leesmaa;
• meeste võrkpall - Veiko Ti-
hemets, Meelis Jasson, Rene 
Martin, Viljo Jüristo, Martin 
Roosme, Taivo Kivimäe, Mait 
Kohk, Rait Pihlik - 4. koht
• naiste võrkpall - Piret Re-
infeld, Kadri Toom, Han-
na-Liisa Press, Hanna-Liina 
Press, Ireen Lehtmets, Gert-
rud Alatare, Maive Sibul, Ka-
tre Vahtra - 5. koht
• kergejõustik - Kätlin Piiri-
mäe, Marin Merisalu, Elina 
Laanetu, Mari Mikson, Kert 
Piirimäe, Kaarel Siimut, Lauri 

Lipp, Tarmo Saare - 6. koht
• mälumäng - Maarit Nõmm, 
Tiiu Saarist, Mart Vellama, 
Marek Lillemaa - 6. koht
• jahilaskmine - Olev Tiisler 
- 8. koht
• orienteerumine - Anu Pal-
lon, Argo Loo, Raul Laas - 9. 
koht
• petank - Anneli Suits, Heiki 
Tipp, Avo Tipp - 12. koht
Kokku osales suvemängudel 
23 linna, neist 8 suurte ja 15 
väikeste linnade arvestuses. 
Paremusjärjestus selgitati 
kergejõustiku ja viie parema 
ala tulemuse liitmisel. Paide 
saavutas väikeste linnade 
arvestuses 5. koha. Täname 
kõiki osalejaid!
Lähiaja sündmused 
Paide Spordi- ja 
Tervisekeskuses:
13.08 kell 16:00 Premium lii-
ga: Paide Linnameeskond 
– Tartu JK Tammeka Paide 
linnastaadion
16.08 kell 19:00 Premium lii-
ga: Paide Linnameeskond 
– JK Sillamäe Kalev Paide 

linnastaadion
23.08 kell 19:00 Premium lii-
ga: Paide Linnameeskond 
– Rakvere JK Tarvas Paide 
linnastaadion
09.09 kell 18:00 Premium lii-
ga: Paide Linnameeskond 
– Pärnu Linnameeskond 
Paide linnastaadion
17.09 kell 13:00 Premium lii-
ga: Paide Linnameeskond 
– Tallinna FC Levadia Paide 
linnastaadion

Kolmapäeviti Paide Güm-
naasiumi staadionil kell 

19:00 kergejõustiku kolma-
päevad

Rühmatreeningud E-Piim 
spordihallis alates 1. augus-
tist! Rohkem infot www.pai-

detervis.ee 

Paide ujula – uus hooaeg 
algab 15. augustil. E, K, R  
kell 6. 30 – 22.00, N, T kell 

8.00 – 22.00, L, P kell 11.00 
– 22.00

12.08 Arvamusfestivali eri: Ajakeskuse 8. korrusel 
ajastu pidu „90ndad“. Tule pidutse 90ndate moodi!
19.08 Filmiõhtu Paide Vallimäe välikohvikus „Null-
punkt“

Jätkub Paide 725 mälumäng. Juunis küsisime milline ar-
hitektuuriline omapära teeb Paide Püha Risti kiriku oma-
laadsemaks kogu Eestis? Õige vastus: Kiriku torn ei asu mit-
te kiriku läänepoolses otsas, vaid lõunaküljel, hoone keskel.

Õigeid vastuseid tuli kokku neli. Loosi tahtel saab auhinna Erika Eigla. Ka ülejäänud tublid vastajad (T. 
Lumiste, K. Haavel ja E. Roosmaa) saavad väikese meene. Auhind ja meened ootavad teid Järvamaa Kesk-
raamatukogus.

Augusti küsimus: Paide 700ndaks aastapäevaks 1991. aastal andsid Paidest ja Järvamaalt pärit mägironi-
jad ühele veel nimetule mäetipule Paide nime. Millises mäestikus asub Paide mäetipp?

Küsimusele saab vastata tulles Järvamaa Keskraamatukokku ja täites vastuselehe koos oma kontaktand-
metega. Iga uue kuu algul loositakse õigesti vastanute vahel välja auhind. Aasta jooksul viktoriiniküsimuste-
le õigesti vastanute vahel loositakse üks vaba pääse Paide Kultuurikeskuse 2017.a. toimuvale sündmusele.

Palju õnne noorimatele linnakodanikele!

* Registreeritud sünnid juunis ja juulis 2016

Miks noored mehed ei õpi ega tööta?

Noorte Tugila (www.tugila.ee) on ellu kutsutud alates novembrist 2015, et aidata naasta 
ühiskonnaellu õppimise ja tööga hõivamata noortel. 

Tänaseks on programmiga liitunud 860 noort, kellest enam kui pooled - 466 on poisid. Kümnendik osaleja-
test pöördus ise Tugila poole nähes programmis tõhusat abilist. Projektist on edukalt väljunud esimesed noored, 
kes on valmis oma kogemust ka avalikkusega jagama. Osalejatest enim on põhihariduse omandanuid või hari-
dustee poolelijätnuid, samuti registreeritud või registreerimata töötuid. Noorte Tugila programmis osaleb samas 
ka 29 kõrgharidusega noort. Noorte Tugila projektijuhi Kerli Kõivu sõnul on saadud väärtuslik ülevaade kooli 
või tööle jõudmisel tuge vajavate noorte oludest  - inimestest statistiliste numbrite taga. 

Noorte Tugila on mahukaim noortele suunatud riiklik noortekeskuste programm Eesti ajaloos. Projekt te-
gutseb 35 noortekeskuses alates eelmise aasta novembrist. Tugila programmiga on kaetud kaks kolmandikku 
Eesti omavalitsustest. Toe rahaline maht 3,1 miljonit eurot võimaldab individuaalselt läheneda kuni 2800 noore 
inimese muredele aastas toetades neid õppimise juurde naasmisel või tööelu alustamisel. Rahastus on tagatud 
2018. aasta lõpuni. 

Noortekeskuste Noorte Tugila programmi tegevuste elluviimist rahastatakse haridus- ja teadusministri kinni-
tatud ja ESF kaasrahastatud programmi „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivelisuse parandamine” 
alusel.

NB! Noorte Tugila tegutseb ka Paide Avatud Noortekeskuses

Harlon Hallimäe 27.05.2016
Ruudi Alandi 07.06.2016
Roland Abner 08.06.2016
Karon Asber 24.06.2016
Chris-Robin Susi 26.06.2016

Aliina Ziazina 10.06.2016
Rasmus Lepik 27.06.2016
Sten Sala 20.07.2016
Elizabet Musienko 28.06.2016
Emma Kivisoo 10.07.2016
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Väljaandja: Paide linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 51 46 043, faks 38 38 623, www.paide.ee
Toimetus:  Maarit Nõmm, maarit.nomm@paide.ee

Tehniline teostus: Kalurileht
tel 5649 5252; kalurileht@gmail.com
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 � Kuulutused

diil.ee

Liigume!
Paide-Türi Rahvajooks ja 
Rio olümpia on ühtviisi 

head eesmärgid

17.08 kl 12.00 
Türi kultuurikeskuse väikeses saalis 
C-JAM CELLOFEST 2016 avamine

17-21.08 C-JAMI III SUVEKOOL

17.08 kl 18.30–20.00 kultuurikeskuse 
väikeses saalis. Õpituba pillide 
hooldusest. Peeter Altpere (pillimeister)

17.08 kl 20.00 Tori mõis 
CELLO ´N ´WINE  
ALEN VEZIKO (kitarr, vokaal) ja 
PÄRT TARVAS (tšello). 
Pilet 18 €, 
hinnas sisalduvad suupisted ja vein. 
Prantsuse veine pakub Veinimaja

18.08 kl 18.30–20.00 kultuurikeskuse suures 
saalis. Helitehnika õpituba, Andris Avamere 
(Protone).

kl 20.00 Türi kultuurikeskuse sisehoov  
C-JAMi kontsert CRAZY CELLOS
Vihma korral kultuurikeskuses. Piletid 10/12 €

19.08 kl 20.00 Kirna mõisa pargis 
TŠELLOL AINULT TÜDRUKUD tšellokvartett 
HEKÄRMARIAN – Annika Krais, Marleen 
Matzstein, Kärt Rannik, Heidy Heleen Trug 
(Türi mk) ja peaesineja 
THE ILVES SISTERS – Liidia, Silvia,
Aleksandra, Damaris ja Gloria Ilves. 
Vihma korral mõisas sees. 
Piletid 10/12 €, avatud kohvik

20.08 kl 14.00 Laupa mõis –  
C-Jami III SUVEKOOLI MÕISAKONTSERT 
esinevad suvekooli solistid, ansamblid, 
õpetajad ja C-JAM. Piletid 5/8 €

20.08 kl 21 Türi tehisjärvel 
DRUM ´N´CELLO PEETER JÕGIOJA 
TULE- JA TRUMMISHOW (löökpillid) ja 
Vanemuise tšelloduo Lauri Sõõro ja Enno 
Lepnurm. Tasuta

21.08 kl 15.00 Türi kultuurikeskuses 
C-JAM CELLOFEST 2016 
LÕPPKONTSERT – C-JAM, SUVEKOOLI 
ANSAMBLID, ORKESTER JA BÄND –
Priit Sootla (klahvpillid), Indrek Mällo (bass) 
ja Margus Tammemägi (löökpillid).
Piletid 5/8 €

Piletid müügil Piletilevis ja tund enne kontserte kohapeal.

Kunstilised juhid 
Helen Ott ja Pärt Tarvas

Looritsa Saekoda
TÜRI VALD

M    a   av   lr eä   vJ
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Kesk-Eesti 101,0

AS Eesti Pagar on üks suuremaid pagari- ja kondiitritoodete tootjaid Eestis. Tänasel päeval töötab Paide 
tehases 200 inimest.

Seoses tootmismahu suurenemisega ootame oma meeskonda:
Liinioperaatoreid – kelle ülesandeks on tootmis- ja pakkeliinide tööprotsessi juhtimine ja liinide 
tehniliste parameetrite tundmine ja seadistamine. 
Pagareid - kelle ülesandeks nõuetekohane pagaritoodete valmistamine. 
Pakendajaid - kelle ülesandeks on pagaritoodete nõuetekohane pakendamine ja lattu lükkamine. 

Lisainfo: Töö vahetustega kell 8.00-20.00 ja 20.00-8.00. Väljaõpe kohapeal! Töökoht asub Paides ja 
võimalus on tulla tööga tutvuma.  

CV palun saata hiljemalt 09.08.2016 info@eestipagar.ee. Lisainfo telefonil 3849260 või Eesti Pagaris 
Tööstuse 34, Paide. 
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